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 Impact:  Tax Commission: 

 

  Revenue Decrease 

  FY-21: ($318,000) in Motor Vehicle Fees 

  Unknown Loss in Coin-Operated Decal Fees 

 

  Revenue Increase 

 $277,000 in Mixed Beverage Gross Receipts Revenue 

 

  Administrative: 

  Minimal Savings for Motor License Agent 

  Costs for OneLink GenTax System 
 

Research Analysis 

 

HB3924, as introduced, makes numerous changes to tax administration laws. The measure: 

 Requires the transferor of a vehicle less than 20 years old to execute an odometer 

disclosure statement. Currently, vehicles that are 10 years or older are exempt from the 

requirement; 

 Makes it optional for the Oklahoma Tax Commission (OTC) to appoint additional motor 

vehicle agents in counties with a population greater than 25,000; 

 Prohibits motor vehicle agents from levying a $1.50 processing fee for motor vehicle 

registration and registration renewal transactions that are completed through an online 

system;  

 Designates an OTC agency special account to replace the Oklahoma Local Development 

and Enterprise Zone Incentive Leverage Act Incentive Payment Fund;  

 Provides that an individual may be held personally liable for unpaid mixed beverage 

gross receipts taxes when the OTC files a proposed assessment against a business for said 

unpaid taxes; 

 Requires additional documentation to be submitted with any claim for refund of sales 

taxes erroneously paid when such claims are submitted by a taxpayer claiming the sales 

tax exemption for disabled veterans. The additional documentation must include a signed 

notification of the vendor’s denial of the exemption; 

 Amends the definition of coin-operated devices to exclude any device where payment is 

made solely through the use of a debit card, credit card or other electronic or digital 

payment process; 

 Removes language that prohibited the OTC from providing the full social security 

number of taxpayers to a contractor that administer the OTC’s card-based income tax 

refund disbursement system; 

 Repeals language related to the County Government Education Technical Revolving 

Fund and transfers all monies in the fund to an agency special account. The OTC 



 

administered agency special account will be used for the collection and distribution of 

.documentary tax stamp revenue; 

 Clarifies that the Oklahoma Film Enhancement Rebate Program may prequalify and 

approve up to $8 million in rebates each fiscal year and limits the liability of the state for 

making incentive payments to the balance contained in the Oklahoma Film Enhancement 

Rebate Program Revolving Fund; and  

 Removes the requirement that the OTC make periodic determinations about the balance 

of the Self-insurance Guaranty Fund.    

 

Prepared By: Quyen Do  

 

Fiscal Analysis 

 

Analysis provided by the Tax Commission: 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

Prepared By: Mark Tygret 

 

Other Considerations 



 

 

None. 
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